
 

 

 

 

 

 

PUBLICAÇÃO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nº 028/2020 - FMAS 

 

 
PESSOA FÍSICA: AGENOR BRAGA 
 
CPF: 570.337.575-49 
 
ENDEREÇO: RUA MARIA PINHEIRO, Nº 93, CASA, CENTRO, SANTA INÊS - BAHIA, CEP 45320-000. 
 
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO NA RUA MARIA PINHEIRO, Nº 506, CENTRO, SANTA 
INÊS - BAHIA, CONFORME CONSTA NA ESCRITURA PARTICULAR DO IMÓVEL DESTINADO, A 
RESIDÊNCIA DE PESSOA CARENTE DE RECURSOS FINANCEIROS, (ALUGUEL SOCIAL) RESIDENTE 
NESTE MUNICÍPIO SR. JOSÉ RAIMUNDO NERY DOS SANTOS - RG 03.676.554-62 E CPF 384.824.525-68, 
CONFORME RELATÓRIO EMITIDO PELA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, A MESMA SE 
ENCONTRA EM SITUAÇÃO DE RISCO E VULNERABILIDADE.  
 
VALOR TOTAL: R$ 1.200,00 (HUM MIL E DUZENTOS REAIS) 
 
 

BASE LEGAL DISPENSA: Dispensável, Art. 24, Inciso X, Lei 8.666/93  
 
PUBLICAÇÃO: Certifico que a cópia deste documento foi publicada no Diário Oficial do Município 
(www.SANTA INÊS.ba.io.org.br), nos termos da Lei Federal 8.666/93. 
 
SANTA INÊS - BA, 15/04/2020. 

 
                                            
 
 
 
 

ANTOMAR COSTA NASCIMENTO 
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 
 
 
 
 

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N°. 045/2020 - FMAS. 

 

 

Espécie   : Locação de Imóvel 

 

Resumo do Objeto : LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO NA RUA MARIA PINHEIRO, Nº 506, 
CENTRO, SANTA INÊS - BAHIA, CONFORME CONSTA NA ESCRITURA PARTICULAR DO 
IMÓVEL DESTINADO, A RESIDÊNCIA DE PESSOA CARENTE DE RECURSOS FINANCEIROS, 
(ALUGUEL SOCIAL) RESIDENTE NESTE MUNICÍPIO SR. JOSÉ RAIMUNDO NERY DOS 
SANTOS - RG 03.676.554-62 E CPF 384.824.525-68, CONFORME RELATÓRIO EMITIDO PELA 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, A MESMA SE ENCONTRA EM SITUAÇÃO DE 
RISCO E VULNERABILIDADE.   
  
 
Referente ao Processo Administrativo nº 140/2020 e Dispensa de Licitação 028/2020 - FMAS. 
 

Crédito da Despesa    

 
ÓRGÃO/UNIDADE: 09.01 – SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
Proj./Ativ: 2.042 – APOIO ADMINISTRATIVO A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
Elemento de Despesa: 3.3.90.36.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física. 

Fontes: 00 – Recursos Ordinários 

 

Valor Mensal do Contrato         : R$ 200,00 

Valor Total do Contrato             : R$ 1.200,00 

Vigência do Contrato                 : De 15/04/2020 ATÉ 15/10/2020 

Assina Pelo Contratante            : HÉRMESON NOVAES ELOI 

                                                   : JULIANA DOS SANTOS FERREIRA NETA 

Assina Pelo Contratado (a)   : AGENOR BRAGA 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 



 

 

 

 

 
PUBLICAÇÃO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nº 029/2020 - FMAS 

 

 
PESSOA FÍSICA: AMANDA MIRELLE SOUZA SANTOS 
 
CPF: 064.967.635-18 
 
ENDEREÇO: RUA OTACILIO PEREIRA DA SILVA, Nº 36, CENTRO, SANTA INÊS - BAHIA, CEP 45320-000. 
 
 
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO NA RUA MARIA QUITÉRIA, N° 125, CENTRO, SANTA 
INÊS - BAHIA, CONFORME CONSTA NA ESCRITURA PARTICULAR DO IMÓVEL DESTINADO, A 
RESIDÊNCIA DE PESSOA CARENTE DE RECURSOS FINANCEIROS, (ALUGUEL SOCIAL) RESIDENTE 
NESTE MUNICÍPIO. SRA. EDNA SANTOS DE JESUS - RG 16.385.668-01 E CPF 074.515.005-51, 
CONFORME RELATÓRIO EMITIDO PELA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, A MESMA SE 
ENCONTRA EM SITUAÇÃO DE RISCO E VULNERABILIDADE.  
 
VALOR TOTAL: R$ 1.200,00 (HUM MIL E DUZENTOS REAIS) 
 
 

BASE LEGAL DISPENSA: Dispensável, Art. 24, Inciso X, Lei 8.666/93  
 
PUBLICAÇÃO: Certifico que a cópia deste documento foi publicada no Diário Oficial do Município 
(www.SANTA INÊS.ba.io.org.br), nos termos da Lei Federal 8.666/93. 
 
SANTA INÊS - BA, 17/04/2020. 

 
                                            
 
 
 
 

ANTOMAR COSTA NASCIMENTO 
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 



 

 

 

 

 
 

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N°. 046/2020 - FMAS. 

 

 

Espécie   : Locação de Imóvel 

 

Resumo do Objeto : LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO NA RUA MARIA QUITÉRIA, N° 125, 
CENTRO, SANTA INÊS - BAHIA, CONFORME CONSTA NA ESCRITURA PARTICULAR DO 
IMÓVEL DESTINADO, A RESIDÊNCIA DE PESSOA CARENTE DE RECURSOS FINANCEIROS, 
(ALUGUEL SOCIAL) RESIDENTE NESTE MUNICÍPIO. SRA. EDNA SANTOS DE JESUS - RG 
16.385.668-01 E CPF 074.515.005-51, CONFORME RELATÓRIO EMITIDO PELA SECRETARIA 
DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, A MESMA SE ENCONTRA EM SITUAÇÃO DE RISCO E 
VULNERABILIDADE.   
  
 
Referente ao Processo Administrativo nº 143/2020 e Dispensa de Licitação 029/2020 - FMAS. 
 

Crédito da Despesa    

 
ÓRGÃO/UNIDADE: 09.01 – SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
Proj./Ativ: 2.042 – APOIO ADMINISTRATIVO A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
Elemento de Despesa: 3.3.90.36.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física. 

Fontes: 00 – Recursos Ordinários 

 

Valor Mensal do Contrato             : R$ 200,00 

Valor Total do Contrato                 : R$ 1.200,00 

Vigência do Contrato                     : De 17/04/2020  ATÉ 17/10/2020 

Assina Pelo Contratante               : HÉRMESON NOVAES ELOI 

                                                       : JULIANA DOS SANTOS FERREIRA NETA 

Assina Pelo Contratado (a)            : AMANDA MIRELLE SOUZA SANTOS 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 



 

 

 

 

 
PUBLICAÇÃO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nº 030/2020 - FMAS 

 

 
PESSOA FÍSICA: ANDERSON ANUNCIAÇÃO DE SOUZA 
 
CPF: 006.487.775-29 
 
ENDEREÇO: RUA FLORINDO CARDOSO, Nº 152, CASA, CENTRO, SANTA INÊS - BAHIA, CEP 45320-000. 
 
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO NA RUA 26 DE OUTUBRO, Nº 86, CENTRO, SANTA INÊS 
- BAHIA, CONFORME CONSTA NA ESCRITURA PARTICULAR DO IMÓVEL DESTINADO, A RESIDÊNCIA 
DE PESSOA CARENTE DE RECURSOS FINANCEIROS, (ALUGUEL SOCIAL) RESIDENTE NESTE 
MUNICÍPIO SRª JOELMA DE JESUS - RG 15.597.149-21 E CPF 048.529.975-51, CONFORME RELATÓRIO 
EMITIDO PELA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, A MESMA SE ENCONTRA EM 
SITUAÇÃO DE RISCO E VULNERABILIDADE.  
 
VALOR TOTAL: R$ 1.200,00 (HUM MIL E DUZENTOS REAIS) 
 
 

BASE LEGAL DISPENSA: Dispensável, Art. 24, Inciso X, Lei 8.666/93  
 
PUBLICAÇÃO: Certifico que a cópia deste documento foi publicada no Diário Oficial do Município 
(www.SANTA INÊS.ba.io.org.br), nos termos da Lei Federal 8.666/93. 
 
SANTA INÊS - BA, 17/04/2020. 

 
                                            
 
 
 
 

ANTOMAR COSTA NASCIMENTO 
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 



 

 

 

 

 

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N°. 047/2020 - FMAS. 

 

 

Espécie   : Locação de Imóvel 

 

Resumo do Objeto : LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO NA RUA 26 DE OUTUBRO, Nº 86, 
CENTRO, SANTA INÊS - BAHIA, CONFORME CONSTA NA ESCRITURA PARTICULAR DO 
IMÓVEL DESTINADO, A RESIDÊNCIA DE PESSOA CARENTE DE RECURSOS FINANCEIROS, 
(ALUGUEL SOCIAL) RESIDENTE NESTE MUNICÍPIO SRª JOELMA DE JESUS - RG 15.597.149-
21 E CPF 048.529.975-51,CONFORME RELATÓRIO EMITIDO PELA SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, A MESMA SE ENCONTRA EM SITUAÇÃO DE RISCO E 
VULNERABILIDADE.   
  
 
Referente ao Processo Administrativo nº 144/2020 e Dispensa de Licitação 030/2020 - FMAS. 
 

Crédito da Despesa    

 
ÓRGÃO/UNIDADE: 09.01 – SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
Proj./Ativ: 2.042 – APOIO ADMINISTRATIVO A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
Elemento de Despesa: 3.3.90.36.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física. 

Fontes: 00 – Recursos Ordinários 

 

Valor Mensal do Contrato             : R$ 200,00 

Valor Total do Contrato                 : R$ 1.200,00 

Vigência do Contrato                     : De 17/04/2020 ATÉ 17/10/2020 

Assina Pelo Contratante               : HÉRMESON NOVAES ELOI 

                                                      : JULIANA DOS SANTOS FERREIRA NETA 

Assina Pelo Contratado (a)           : ANDERSON ANUNCIAÇÃO DE SOUZA 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 



 

 

 

 

 
PUBLICAÇÃO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nº 031/2020 - FMAS 

 

 
PESSOA FÍSICA: NIVIA BARBOSA DOS SANTOS 
 
CPF: 882.123.435-53 
 
ENDEREÇO: AVENIDA FRANCISCO LEAL SALES, Nº 1336, CENTRO, SANTA INÊS - BAHIA, CEP 45320-
000. 
 
 
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO NA RUA MARIA PINHEIRO, Nº 154, CENTRO, SANTA 
INÊS - BAHIA, CONFORME CONSTA NA ESCRITURA PARTICULAR DO IMÓVEL DESTINADO, A 
RESIDÊNCIA DE PESSOA CARENTE DE RECURSOS FINANCEIROS, (ALUGUEL SOCIAL) RESIDENTE 
NESTE MUNICÍPIO. SR. JOÃO DE JESUS - RG 23.212.439-61 E CPF 037.005.155-10, CONFORME 
RELATÓRIO EMITIDO PELA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, A MESMA SE ENCONTRA 
EM SITUAÇÃO DE RISCO E VULNERABILIDADE.  
 
VALOR TOTAL: R$ 1.200,00 (HUM MIL E DUZENTOS REAIS) 
 
 

BASE LEGAL DISPENSA: Dispensável, Art. 24, Inciso X, Lei 8.666/93  
 
PUBLICAÇÃO: Certifico que a cópia deste documento foi publicada no Diário Oficial do Município 
(www.SANTA INÊS.ba.io.org.br), nos termos da Lei Federal 8.666/93. 
 
SANTA INÊS - BA, 17/04/2020. 

 
                                            
 
 
 
 

ANTOMAR COSTA NASCIMENTO 
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 



 

 

 

 

 
 

 

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N°. 048/2020 - FMAS. 

 

 

Espécie   : Locação de Imóvel 

 

Resumo do Objeto : LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO NA RUA MARIA PINHEIRO, Nº 154, 
CENTRO, SANTA INÊS - BAHIA, CONFORME CONSTA NA ESCRITURA PARTICULAR DO 
IMÓVEL DESTINADO, A RESIDÊNCIA DE PESSOA CARENTE DE RECURSOS FINANCEIROS, 
(ALUGUEL SOCIAL) RESIDENTE NESTE MUNICÍPIO. SR. JOÃO DE JESUS - RG 23.212.439-61 
E CPF 037.005.155-10, CONFORME RELATÓRIO EMITIDO PELA SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, A MESMA SE ENCONTRA EM SITUAÇÃO DE RISCO E 
VULNERABILIDADE.   
  
 
Referente ao Processo Administrativo nº 145/2020 e Dispensa de Licitação 031/2020 - FMAS. 
 

Crédito da Despesa    

 
ÓRGÃO/UNIDADE: 09.01 – SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
Proj./Ativ: 2.042 – APOIO ADMINISTRATIVO A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
Elemento de Despesa: 3.3.90.36.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física. 

Fontes: 00 – Recursos Ordinários 

 

Valor Mensal do Contrato             : R$ 200,00 

Valor Total do Contrato                 : R$ 1.200,00 

Vigência do Contrato                     : De 17/04/2020 ATÉ 17/10/2020 

Assina Pelo Contratante               : HÉRMESON NOVAES ELOI 

                                                      : JULIANA DOS SANTOS FERREIRA NETA 

Assina Pelo Contratado (a)           : NIVIA BARBOSA DOS SANTOS 

 

 


